
Productos Velarte, S.L. Calle 42, s/n  Pol. Industrial El Bony 46470 CATARROJA - Valencia (Spain) Tel. +34 96 126 71 32 velarte@velarte.com  

Pack Snackium

VALOR GRASAS de las cuales HIDRATOS FIBRA
ENERGÉTICO saturadas CARBONO

2031kj
487kcal

Espelta y  Avena | Quinoa | Algas

Snackium Espelta y Avena: Harina de trigo, 14,3% de harina de trigo de espelta, 9,1% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, 
semillas de sésamo, 4% copos de avena, 3,4% semillas de girasol, sal, semillas de cáñamo, 2,3% semillas de amapola y levadura. Puede contener 
trazas  de almendra, soja, cacahuete y leche. Contiene azúcares naturalmente presentes. 

Snackium Quinoa: 57% Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 9,1% semillas de sésamo, 5,4% harina de quinoa, sal 3,4% semillas de sésamo 
negro, 3% aceite de oliva virgen extra, 1,5% semillas de girasol, levadura y anises. Puede contener trazas de soja, cacahuete y almendras.

Snackium Algas: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 6,9% semillas de girasol, 3% aceite de oliva cirgen extra, sal , levadura y 0,7% lechuga 
de mar (Ullva spp). Puede contener trazas de sésamo, leche, soja, cacahuete, pescado, marisco, moluscos y almendra. Contiene azúcares 
naturalmente presentes. 

El pack está compuesto por:

Valor nutricional medio por 100gr

de los cuales
azúcares

PROTEÍNAS SAL

Quinoa

Espelta y

Algas

2142kj
513kcal

2112kJ
507kcal

27gr

29gr

28gr

3,8g

3,2gr

2,9g

47g

49g

51gr

0,3g

2,1g

2,1gr

7,1

4,2gr

5,2g

11g

12gr

10gr

1,5g

1,3g

1,7gr

Snackium Espelta y Avena
Snackium Quinoa
Snackium Algas

avena


