

# Pack Snackium

Espelta y Avena | Quinoa | Algas

## El pack está compuesto por:

Snackium Espelta y Avena

Snackium Quinoa

Snackium Algas



**Snackium Espelta y Avena:** Harina de trigo, 14,3% de harina de trigo de espelta, 9,1% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, semillas de sésamo, 4% copos de avena, 3,4% semillas de girasol, sal, semillas de cáñamo, 2,3% semillas de amapola y levadura. Puede contener trazas de almendra, soja, cacahuete y leche. Contiene azúcares naturalmente presentes.

**Snackium Quinoa:** 57% Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 9,1% semillas de sésamo, 5,4% harina de quinoa, sal 3,4% semillas de sésamo negro, 3% aceite de oliva virgen extra, 1,5% semillas de girasol, levadura y anises. Puede contener trazas de soja, cacahuete y almendras.

**Snackium Algas:** Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 6,9% semillas de girasol, 3% aceite de oliva cirgen extra, sal , levadura y 0,7% lechuga de mar (Ulva spp). Puede contener trazas de sésamo, leche, soja, cacahuete, pescado, marisco, moluscos y almendra. Contiene azúcares naturalmente presentes.

## Valor nutricional medio por 100gr

	VALOR ENERGÉTICO	GRASAS	de las cuales saturadas	HIDRATOS CARBONO	de los cuales azúcares	FIBRA	PROTEÍNAS	SAL
Quinoa	2031kj 487kcal	27gr	3.8g	47g	0.3g	7,1	11g	1,5g
Espelta y avena	2142kj 513kcal	29gr	3,2gr	49g	2,1g	4,2gr	12gr	1,3g
Algas	2112kj 507kcal	28gr	2,9g	51gr	2,1gr	5,2g	10gr	1,7gr